
COMUNE DI CURINGA
Provincia di Catanzaro

AREA FINANZIARIA

Reg. Gen.  N°   238                      del    03/07/2017

                                         DETERMINAZIONE  N°        47               DEL  07/06/2017

OGGETTO:  Progetto ottimizzazione e regolamentazione erogazione acqua potabile nel capoluogo dal
26/07/2016 al 04/09/2016. Liquidazione di spesa.  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.100 del 26/07/2016  avente ad oggetto: “Approvazione piano
di  lavoro  straordinario  per  ottimizzazione  e  regolamentazione  erogazione  acqua  potabile  nel
Capoluogo dal 25/07/2016 al 04/09/2016”  con la quale, al fine di garantire il servizio di erogazione
dell’acqua  per  il  consumo  umano  nel  capoluogo,  veniva  approvato   per  la  stagione  estiva  2016,
approssimativamente dal 26/07 al 04/09 ,  un piano di  intervento operativo finalizzato al superamento
dell’emergenza  idrica nel territorio, mediante un  progetto obiettivo in forza del quale il dipendente
comunale  Trovato Angelo veniva autorizzato  a prestare  lavoro straordinario al  fine di procedere al
servizio di chiusura e riapertura manuale del serbatoio comunale di località  Castellano  in Curinga
centro, operazione necessaria per assicurare  la sospensione dell’erogazione dell’acqua potabile nelle
ore  notturne  con lo  scopo di  consentire,  durante  tale  lasso di  tempo,  il  riempimento  dello   stesso
serbatoio  comunale  di  accumulo  e  permettere  così  ai  cittadini  di  Curinga  centro   il  normale
approvvigionamento idrico durante le ore diurne.
ATTESO  che,  in  esito  all’adozione  della  sopra  citata  deliberazione,  veniva  assunto  in  bilancio
l’impegno delle somme necessarie per la remunerazione del progetto d cui trattasi al capitolo 3420/1 “
Compenso per prestazioni straordinarie”.
VISTA la relazione a firma del  medesimo responsabile, trasmessa allo scrivente in data 18/10/2016,
nella quale si attesta che il sig. Trovato Angelo ha regolarmente eseguito il piano di lavoro straordinario
secondo  il  progetto  obiettivo  finalizzato  all’ottimizzazione  e  regolamentazione  dell’erogazione
dell’acqua.
DATO  ATTO che  conseguentemente  occorre  provvedere  alla  liquidazione  delle  somme  dovute,
ammontanti complessivamente in euro 1135,18, che risultano impegnate a residuo 2016 sulla   missione
9 , programma 4, capitolo 3420/1 “ Compenso per prestazioni straordinarie” del bilancio di previsione
2017.
VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli

articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

VISTO il decreto n.1/2017 di conferimento al sottoscritto della responsabilità dell’Area finanziaria.



DETERMINA

Di  liquidare, per le ragioni citate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate ,al sig.
Trovato Angelo la somma complessiva di euro 1.135,18.

Di dare atto che sul relativo impegno n.249/2016 assunto in bilancio  alla missione 9, programma 4,
capitolo  3420/1  denominato “ Compenso per prestazioni straordinarie” non residuano somme.
Di  trasmettere il  presente  atto  all’Ufficio  Ragioneria  per  l’emissione  del  relativo  mandato  di
pagamento  da  effettuarsi  mediante  bonifico  bancario/postale  su  conto  corrente   le  cui  coordinate
bancarie sono già in possesso del predetto Ufficio.

                                        
                                                                                                     Il RESPONSABILE DELL’AREA

                                                      f.to     Dott. Umberto Ianchello 

                       



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: Si  attesta la regolarità contabile e la  copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 184, 

comma 4  , D.LGS.18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.

Curinga,  03/07/2017

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

                                                                                                                    f.to    Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio   dell’Ente in data odierna e vi rimarrà

per 15 giorni consecutivi .

Curinga, 04/07/2017

                                                                                                                                 Il Responsabile 

                                                                                                                           f.to    Giuseppe Calvieri

E’ copia conforme all’originale
Curinga,   04/07/2017                                                                              Il Segretario Comunale
                                                                                                                f.to     Dott.ssa Rosetta Cefalà


	COMUNE DI CURINGA
	Provincia di Catanzaro
	AREA FINANZIARIA

	Reg. Gen. N° 238 del 03/07/2017
	DETERMINAZIONE N° 47 DEL 07/06/2017
	IL RESPONSABILE DELL’AREA



